
Entgelte für Einzelleistungen im 

Zahlungsverkehr außerhalb eines 

Girokontovertrages
gültig ab 15.03.2024

SONSTIGE DIENSTLEISTUNGEN IM ZAHLUNGSVERKEHR

Entgelt für Bareinzahlungen

Raiffeisen Bausparkasse, Raiffeisen Versicherung und 

caritative Organisationen
kostenlos

Empfänger bei der eigenen Raiffeisenbank 10,00

Empfänger bei einer Raiffeisenbank 10,00

Empfänger bei einer Fremdbank 10,00

Auszahlung vom Durchlauferkonto

Bearbeitungsentgelt 5,00

Kleingeld zählen und wechseln

Kleingeld zählen / Kleingeld wechseln 4,00

Münzrollen

Kunde pro Rolle 0,10

Nichtkunden pro Rolle 0,30

Neben den ausgewiesenen Entgelten fallen unter Umständen noch Barauslagen an, die in Ausführung der Kundenaufträge 

an Dritte zu bezahlen sind. Auch diese Barauslagen sind vom Kunden zu tragen.
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